
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Settol'e- Sen'izio 5

Atrt<>t'iznazion i e Pro nto f ntervent<l

Prot. vIII seo. o',4L2.1.. ,"t 0i l*n

Alla Ditta Parisì Orazio
tonino.nastasi@alice. it

Alla Prefetfura di Siracusa
prefetto. prefsr@pec. interno. it

Al Comando Guardia di Finanza di Siracusa
srl 340000p@pec.gdf.it

Al Comando Polstrada di Siracusa
polstradasez.sr@pecps.poliziad istato. it
Al Comando dei Carabinieri di Avola

T sr29 43 | @pec. carabinieri. it
Al Comune di Avola

protocollo@pec. comune. avola. sr. it
All' Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A. di Enna

interbus@legalmail. it
All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa

ast@postacert.astsicilia. it
All'A.C.I. di Siracusa

uffi cioprovincialesiracusa@pec.aci. it
Alla Centrale Operativa 118 c/o Ospedale Carnizzaro - Catanía

co I 1 8ctsrrg@pec.aoec.it
Alla Polizia Provinciale Sede

poliziaprovinci ale@pec.provincia.siracusa.it
Al Dirigente del IV Settore Sede

Al Capo del Servizio 4 Settore VIII Sede

OGGETTO: Autorizzazione apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 2I e 26 del Codice delle Skada,
sulla SP 4 Avola Manghisi al km 4+250 per lavori di scavo trasversale per risanamento della condotta idrica
relativo all'allaccio dell'acquedotto comunale delf immobile censito al N.C.E.U. aI f . 17 p.Ila I47 .

In allegato, si trasmette l'Autorizzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi

dell'art. 2l e 26 del Codice della Strada.

M

Settore
tdi

?.t.

n

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 9ó100 Siracusa, Via Malta l0ó - Centralino telef. 0931.709111
VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 0931/709432; e-rnail: respnnsabile.ottavosettorel@provincia.siracusa.it



Libero Consorzio Comunale cli Siracusa
VIll Settot'e* Servizio 5

Atttgrizzttzioni e Prcnto Interrycnto

OGGETTO: Autorizzazione apertura cantiere ai sensi dell'Artt. 2l e26 del Codice delle gyada,
sulla SP 4 Avola Manghisi al km 4+250 per lavori di scavo trasversale per risanamento della condotta idrica
relativo all'allaccio dell'acquedotto comunale dell'immobile censito al N.C.E.U. al f . l7 p.Ila 147

IL CAPO SETTORE

Vista la richiesta del sig. Parisi Orazio assunta al Prot. Gen. 13478 del 13.04.2021 con la quale chiede di
poter effettuare i lavori di scavo di risanamento della condotta idrica sulla SP 4 al km 4+250;
Vista laDeterminaProw. Repn. 140 de103.05.2021 e Def.Rep. n.754 det13.05.2021 rilasciatadal
Servizio i, per i lavori in oggetto;
Vista l'autorizzazione n. 9 del 12.02.2021rilasciata dal Comune di Avola
Visto il piano segnaletico a firma dell' arch. Tonino Nastasi.

RILASCIA
L' Autoizzazione ai sensi dell'artt. 2I e 26 del Codice della Strada, al sig. Parisi Orazio di poter effettuare i
lavori di scavo per il risanamento della condotta idrica sulla SP 4 al krî 4+250 a servizio dell'immobile
censito al N.C.E.U. alf. 17 p.lla 147;
I lavori saranno effettuati nei giorni del 3 e 4 Giugno 2021.

DISPONE

Alla ditta Parisi Orazio;
- di dotare il cantierestradale, di ogni sistema di segnalamento temporaneomediante l'impiego di specifica
segnaletica, così come previsto dal C.d.S. e dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione al C.d.S. e s.m.i. , dagli artt.

30-3 I -32-33 -3 4-3 5 -3 6-37 -38 -39 -40 -41 -42-43 ;

- di posizionare dei cartelli di limitazione della velocità, in prossimità del cantiere, di 20 kmih
- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinchè i lavori non siano da intralcio alla visibilità per

gli utenti della strada di altra segnaletica esistente;
- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione e mantenerli in perfetta

effrcienz4'

- di prowedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traffico veicolare,
con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C.d.S. e dalle leggi vigenti in materia di siutrezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni responsabilità
civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza incuria o negligenza o comunque da fatti attinenti
I'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti.

- Di effettuare i tagli trasversali della carreggiata in momenti diversi sulle corsie opposte, in modo da poter lasciare

libera la circolazione veicolare su una corsia.

AVVERTE
Che I'inossewanza delle prescrizioni di cui alla presente, è punita con le sanzioni previste dal vigente codice della
strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;

Che a norma dell'Art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 awerso la presente autorízzazione, chiunque vi abbia

interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giomi 60 dalla pubblic azione;
Che della presente autorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente

e dei Comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osseryare la presente Avtorizzazione.
La presente non sostituísce ogni altra concessione, autorizzazione o nulla osta di competenza di altri Enti, organi o

privati.

Il Coll. Amministrativo. Il Capo
Francesco Moscati P

5

ffi- Settore

LIBERO CONSORZIO - C.F. 80001670894 - 96100 Silacusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.70911I
VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 0931/109432; e-mail: responsabile.ottavos


